Es una PICK UP Marca CHEVROLET, modelo S10 2.8TDI STD 4X2 ELECTRONIC 

CS, año 2007, Dominio GRT 535, y es adecuada para las tareas propias del Municipio 

para brindar debidamente la prestación de servicios públicos, ascendiendo su valor de 

venta pretendido por el propietario con IVA, a la suma total de Pesos Un Millón 

Quinientos Mil ($1.500.000).- 

Que, el precio indicado, se condice con los valores de plaza de 

unidades de similares características (VER adjunto las cotizaciones de vehículos 

similares o comparables que se ofrecen actualmente en la web, en el sitio “Mercado 

Libre”, a saber:

[...]

de acuerdo a mi entender basado en la experiencia, el rodado se encuentra en muy 

buenas condiciones para el uso para el que se lo considera necesario, es decir, para 

el servicio público municipal.  Considero, el efecto, que una cotización del mismo en 

Pesos Un Millón Quinientos Mil ($1.500.000), no difiere de los valores estimativos de 

mercado, más aún cuando cuenta entre otras cosas con cuatro (04) cubiertas nuevas, 

siendo un detalle no menor que su titular es de una localidad cercana, de nuestra 

provincia”. 

Que, lo descripto importa la necesidad de recurrir al mecanismo